



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 63/2025 MUNICÍPIO DE COLINAS DO
SUL - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA CORPO DOCENTE E DISCENTE

O(A) SECRETARIA DE FINANÇAS do(a) MUNICIPIO DE COLINAS DO SUL, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

UNIVERSO IMPORTADOS E NACIONAIS LTDA. pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.007.093/0001-08, estabelecida na AV. BRASIL, 47, CENTRO, NIQUELÂNDIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CARDENO UNIVERSITÁRIO 1X1 80 FLS	TILIBRA	45	UN	6,65	299,25
1/2	TESOURA MULTIUSO 7"	TRAMONTINA	45	UN	7,85	353,25
1/3	CANETA ESF. (AZUL, PRETA E VERMELHA)	BIC	475	UN	0,64	304,00
1/4	APONTADOR COM DEPOSITOR 4 CM	LEOLEO	430	UN	0,79	339,70
1/5	LÁPIS ESCREVER PRETO	FABER CASTELI	905	UN	0,29	262,45
1/6	BORRACHA BRANCA N. 20	MERCUR	475	UN	0,84	399,00
1/7	LÁPIS DE COR 12X1 PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, CORES MAIS VIVAS E EXCELENTE RESULTADOS COM TOTAL RESPEITO AO MEIO AMBIENTE.	FABER CASTELI	45	UN	2,19	98,55
1/8	CANETINHA HIDROCOLOR 12X1	COMPACTOR	300	UN	3,90	1.170,00
1/9	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	MAKE	45	UN	13,55	609,75
1/10	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	DELLO	45	UN	0,89	40,05
1/11	BOLSA EXECUTIVA LONA COM BOLSO	GOODIE	45	UN	35,55	1.599,75
1/12	PASTA CATÁLOGO 100 FLS	PLACONY	55	UN	22,63	1.244,65
1/13	CADERNO ¼ 96 FLS	JANDAIA	315	UN	3,39	1.067,85
1/14	GIZ DE CERA 12X1	ACRILEX	55	UN	3,45	189,75
1/15	CADERNO BROCHURÃO COM 96 FLS	JANDAIA	385	UN	6,54	2.517,90
1/16	LÁPIS DE COR 12X1A PAGÁVEL ACOMPANHA UMA BORRACHA NO MESMO TOM	LEOLEO	385	UN	2,19	843,15
1/17	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1	JANDAIA	85	UN	11,43	971,55
1/18	CADERNO UNIVERSITÁRIO 15X1	JANDAIA	85	UN	17,60	1.496,00
1/19	TINTA GUACHE ESCOLAR 15ML 6X1	ACRILEX	185	UN	3,78	699,30
1/20	MASSA MODELAR 6 CORES	ACRILEX	185	UN	2,36	436,60



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 63/2025 MUNICÍPIO DE COLINAS DO
SUL - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/21	TESOURA ESCOLAR 13CM	LEOLEO	440	UN	2,90	1.276,00
1/22	PINCEL CHATO PARA PINTURA N. 4	LEOLEO	185	UN	1,92	355,20
1/23	COLA BRANCA 90 GR	FRAMA	270	UN	1,90	513,00
1/24	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PILOT	45	UN	4,90	220,50
1/25	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO, AZUL E VERMELHO)	PILOT	135	UN	1,87	252,45
1/26	PLANNER INFINITY	TAMIOIO	45	UN	12,67	570,15
1/27	PASTA MALETA LOMBO 45MM COM ALÇA	PLASCONY	440	UN	13,99	6.155,60
TOTAL DO FORNECEDOR .:						24.285,40

PUBLIQUE - SE

COLINAS DO SUL, 20 de janeiro de 2025

MARCELO PAULINO MENEZES
949.087.451-53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO